[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2018г.                                                                                         № 1785

	Об организации площадок
 запуска пиротехнических изделий

В целях предупреждения возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций при запуске пиротехнических изделий и организации обеспечения безопасности людей в границах городского округа город Ишим, охраны их жизни и здоровья, в соответствии с п.9 ч.1 ст.131 Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах органов местного самоуправления», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» и на основании решения комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ишима от 12.12.2018г., в период Новогодних и Рождественских праздников:
	1.
	Определить площадки для запуска фейерверков:

 - площадка № 1 – набережная старицы «Ишимчик» по ул. Казанской;

 - площадка № 2 – территория бульвара Белоусова между домами

№ 192 и № 196 по ул. Большой.

	2.
	Заместителю Главы города по городскому хозяйству оборудовать площадки для запуска фейерверков в соответствии с предъявляемыми требованиями безопасности.

	3.
	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.

	4.
	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин